平成 20年 1月
お得意様 各位

                           東京都品川区大崎 1-2-2

                                    アイロム製薬株式会社

販売名変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、日頃ご愛顧いただいております下記品目につきまして、医薬発第 935号「医療事故を防止するた
めの医薬品の表示事項及び販売名の取扱いについて」に基づき、販売名を変更いたしますので、ご案内申

し上げます。これに伴い、統一商品コード、JANコード及び薬価基準収載医薬品コードを変更し、新バーコード

（RSSコード）対応といたしますので併せてご案内申し上げます。

なお、この変更による製品の組成、効能・効果、用法・用量につきましての変更はございません。
移行期間中は新旧製品が混在することになり、何かとご迷惑をお掛けいたしますがご寛容賜り、今後と

も倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
謹白

記

１．販売名変更品目一覧および薬価基準収載医薬品コード

※変更前販売名品の経過措置期限は平成 20年 8月 31日です。

変更前販売名 変更前コード 変更後販売名 変更後コード

厚労省コード(統一名コード)

3121400A2019

厚労省コード(統一名コード)※変更なし

3121400A2019 日本薬局方 塩酸チアミン注射液

ベルミンビー YJ コード(個別銘柄コード)

3121400A2140

日本薬局方 チアミン塩化物塩酸塩

ベルミンビー注 10mg YJ コード(個別銘柄コード)

3121400A2213
厚労省コード(統一名コード)

2113401A1010

厚労省コード(統一名コード)※変更なし

2113401A1010 日本薬局方 デスラノシド注射液

ジギラノゲン C注射液 YJ コード(個別銘柄コード)

2113401A1029

日本薬局方 デスラノシド注射液

ジギラノゲン注 0.4mg YJ コード(個別銘柄コード)

2113401A1053

点滴静注用アシクリル 6250401F1090 アシクリル点滴静注用 250mg 6250401F1180

キサクロット注 2% (20mg) 3999411A3028 キサクロット点滴静注 20mg 3999411A3060

キサクロット注 2% (40mg) 3999411A6035 キサクロット点滴静注 40mg 3999411A6060

キサクロット注 2% (80mg) 3999411A4024 キサクロット点滴静注 80mg 3999411A4067

※統一商品コード・他各種コードは裏面をご参照願います。

アイロム製薬株式会社（073）

２．統一商品コード（JAN コードは 4987 を付したものになります。）および RSS コード

RSS コード
統一商品コード 変更後販売名 包装

調剤包装単位 販売包装単位

073-60316-0 ベルミンビー注 10mg 1ｍL×50 管 (01)04987073100096 (01)14987073603167
073-50318-7 ジギラノゲン注 0.4mg 2ｍL×5 管 (01)14987073503184

073-50319-4 ジギラノゲン注 0.4mg 2ｍL×50 管
(01)04987073100133

(01)14987073503191
073-80554-0 アシクリル点滴静注用 250mg 5V (01)04987073400011 (01)14987073805547
073-60328-3 キサクロット点滴静注 20mg 1ｍL×10 管 (01)14987073603280

073-60329-0 キサクロット点滴静注 20mg 1ｍL×50 管
(01)04987073100027

(01)14987073603297
073-50320-0 キサクロット点滴静注 40mg 2ｍL×10 管 (01)14987073503207

073-50321-7 キサクロット点滴静注 40mg 2ｍL×50 管
(01)04987073100126

(01)14987073503214
073-40312-8 キサクロット点滴静注 80mg 4ｍL×10 管 (01)14987073403125

073-40313-5 キサクロット点滴静注 80mg 4ｍL×50 管
(01)04987073100195

(01)14987073403132

３．出荷開始見込み時期

※弊社在庫状況により出荷時期に差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。

統一商品コード 変更後販売名 包装 出荷開始見込み時期

073-60316-0 ベルミンビー注 10mg 1ｍL×50 管 2008年 5月

073-50318-7 ジギラノゲン注 0.4mg 2ｍL×5 管 2008年 5月

073-50319-4 ジギラノゲン注 0.4mg 2ｍL×50 管 2008年 5月

073-80554-0 アシクリル点滴静注用 250mg 5V 2008年 6月

073-60328-3 キサクロット点滴静注 20mg 1ｍL×10 管 2008年 6月

073-60329-0 キサクロット点滴静注 20mg 1ｍL×50 管 2008年 6月

073-50320-0 キサクロット点滴静注 40mg 2ｍL×10 管 2008年 3月

073-50321-7 キサクロット点滴静注 40mg 2ｍL×50 管 2008年 6月

073-40312-8 キサクロット点滴静注 80mg 4ｍL×10 管 2008年 5月

073-40313-5 キサクロット点滴静注 80mg 4ｍL×50 管 2008年 6月

以 上

アイロム製薬株式会社（073）